



Työkirjapohja: **Kylän kehittämistoimenpiteet**

Tämä lomake auttaa kyllä suunnittelemaan toimenpiteitä kylän kehittämiseksi. Käytä lomaketta edetäksesi askel askeleelta kohti tavoitteita.

Nykytilanteen kartoitus: Kirjaa kylätalon nykyinen varustetaso ja infrastruktuuri:

Tavoitteet: Määrittele tavoite:

Vaihe 1: Ideoiden kerääminen ja ryhmittely, **esimerkkejä** asioista, joihin toimenpiteitä voisi kohdistaa:

Sähköistys	Kierrätys, jakamistalous, vaihtotori	Identiteetin vahvistaminen	Luontokohteet ja nähtävyydet
Valvontalaitteet, sähkölukot	Yhteisöllinen komposti, jätteen väh.	Logo, brändi ja graafinen ilme	Pihat, rannat ja leikkipaikat
Etäohjaus, varaviestiverkot	Energiansäästö, energiakartoitus	Videot ja valokuvat, 360-kuvaus	Yhteistyö naapurikylien kanssa
Sähköinen varauskirja	Valaistus, turvallisuus	Tontti- ja asuntomarkkinointi	Yhteistyö kylän järjestöjen kesken
Kokous- ja esitystekniikka	Oman energian tuottaminen	Matkailu- ja tapahtumamarkkinointi	Yhteistyö yrittäjien kanssa
Etätyö- ja asiointipisteet	Aurinkosähkö, maalämpö, biokaasu	Tapahtumatuotanto	Kansainvälisyys, kumppanikylät
Aggregaatit, varautuminen	Omavaraisuus, paikalliset tuotteet	Kotisivut, some, kylän sis. tiedotus	Opintomatkat

Vaihe 2: Ideoiden arviointi ja valinta: valitse parhaat ideat jatkotyöstettäväksi.

Vaihe 3: Konkreettinen toteutussuunnitelma

Mitä konkreettisia toimenpiteitä tarvitaan?

Kuka on vastuussa mistäkin tehtävästä?

Mitä resursseja tarvitaan (raha, aika, ihmiset)?

Kuka laatii suunnitelman ja kustannusarvion?

Mikä on aikataulu?

Mitä riskejä on ja miten ne voidaan hallita?

Vaihe 4: Yhteenveto ja seuraavat askeleet:

Vaihe 5: Seuranta

Mittarit ja tavoitteet: Määrittele toimenpiteiden onnistumisen mittarit (esim. energian kulutus, osallistujat, kävijämäärät, uudet asukkaat...)

Jatkuva kehitys: Laadi suunnitelma toimenpiteiden jatkuvasta seurannasta ja mittaamisesta. Muista tiedotus - pidetään kyläläiset ja ympäristö ajan tasalla! Päätä, kuinka usein tuloksia arvioidaan ja raportoidaan. Kerää palautetta kyläläisiltä ja käyttäjiltä.